ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ YÊN LẠC                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND - VP                                                Yên Lạc, ngày     tháng 5  năm 2021
V/v triển khai thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa Đỗ Minh Tuấn tại hội nghị trực tuyến về công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid - 19

Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid – 19 xã Yên Lạc;

- 07 ông trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 789/UBND – VP ngày 12/5/2021 của UBND huyện Như

Thanh về việc tổ chức thực hiện kết luận số125/TB – UBND ngày 08/5/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa  tại hội nghị trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid – 19.

Chủ tịch UBND xã Yên Lạc, yêu cầu thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid 19 xã, các cơ quan trường học, trạm y tế, 07 thôn thực hiện 1 số nhiệm vụ cụ

thể như sau:

1. Nghiêm túc thực hiện các nội dung trong thông báo kết luận số số125/TB –

UBND ngày 08/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa  Đỗ Minh Tuấn về công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid – 19. (Có nội dung thông báo kèm theo)

2. Bộ phận văn hóa và đài phát thanh xã tăng cường thời lượng tiếp và phát sóng

các nội dung về đài truyền thanh công tác phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 của Trung

tâm Văn hóa Thông tin – Thể thao và du lịch huyện.

3. Giao bộ phận văn phòng rà soát, thống kê lại số lượng máy đo thân nhiệt của UBND

xã, các trường học, trạm y tế để phục vụ các điểm bầu cử đại biểu quốc hội khóa XV và đại

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 tối thiểu mỗi khu vực bầu cử phải có 01 máy.

Trong trường hợp số lượng máy đo thân nhiệt trên địa bàn thiếu so với nhu cầu, tham mưu cho

UBND xã xây dựng phương án báo cáo UBND huyện xem xét, hỗ trợ.

4. Các thành viên ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid 19 xã, các tổ giám sát xã,

thôn và thành viên ban quản lý chợ, tổ giám sát chợ tăng cường việc kiểm tra, giám sát và

yêu cầu người dân đeo khẩu trang, rửa tay, xịt dung dịch khử khuẩn tại khu vực Chợ Tân

Long, nơi tập trung đông người…

5. Ban chỉ đạo xã, ban chỉ huy quân sự xã, ban công an, trạm y tế, các trường học

xây dựng lịch và tổ chức trực lãnh đạo cơ quan để thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch

24/24 giờ tất cả các ngày nghỉ, ngày lễ. Giao trạm y tế xã thực hiện nghiêm túc chế độ

báo cáo về BCĐ xã, BCĐ huyện theo đúng quy định.

Trên đây là 1 số nội dung quan trọng trong công tác phòng, chống dịch Covid 19,

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid 19

xã, các cơ quan trường học, trạm y tế, 07 thôn nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có

vướng mắc kịp thời báo cáo về TT UBND xã, BCĐ xã để chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- BTV Đảng ủy, TT. HĐND;

- CT, PCT UBND xã;

- CT MTTQ, các tổ chức đoàn thể;

- Lưu: VP
   Lê Xuân Chinh

		Chutich.yenlac@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-13T15:43:46+0700

		yenlac.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-13T16:36:41+0700

		2021-05-13T16:36:59+0700

		2021-05-13T16:37:20+0700